ПРОЕКТ
ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
Р Е Ш Е Н И Е   №   ________
г. Обнинск
 «____» __________ 2018 года

О внесении изменений в Положение «О земельном налоге в городе Обнинске», утвержденное решением городского Собрания от 18.11.2005 № 05-02                       (в редакции решений Обнинского городского Собрания от 04.07.2006 № 04-24, от 18.07.2006 № 03-25,                                        от 21.11.2006 № 01-31, от 03.04.2007 № 03-41,                                                от 29.05.2007  № 05-43,   от 11.09.2007  № 02-47,                  от 13.11.2007 № 03-49, от 26.11.2009   № 01-79,                                       от 16.11.2010 № 01-13, от 21.12.2010  № 01-16,                                        от 24.05.2011 № 03-21, от 28.06.2011 № 02-22,                            от 18.10.2011 № 02-25, от 24.06.2014 № 07-59,                                  от 25.11.2014 № 03-62, от 23.06.2015 № 03-72,                             от    22.11.2016  № 02-20, 26.09.2017  № 01-32)
В целях приведения нормативно-правого акта  в соответствие с гл. 31 Налогового кодекса Российской Федерации и в соответствии  со ст. 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск» Обнинское городское Собрание
РЕШИЛО:
Внести в Положение «О земельном налоге в городе Обнинске», утвержденное решением городского Собрания от 18.11.2005 № 05-02 (в редакции решений Обнинского городского Собрания от 04.07.2006 № 04-24, от 18.07.2006            № 03-25,   от 21.11.2006 № 01-31, от 03.04.2007 № 03-41, от 29.05.2007 № 05-43,                          от 11.09.2007 № 02-47, от 13.11.2007 № 03-49, от 26.11.2009 № 01-79, от 16.11.2010                № 01-13, от 21.12.2010   01-16, от 24.05.2011 № 03-21, от 28.06.2011 № 02-22,                    от 18.10.2011  № 02-25, от 24.06.2014  № 07-59, от 25.11.2014 № 03-62, от 23.06.2015             № 03-72, от 22.11.2016  № 02-20, от 26.09.2017 № 01-32) следующие изменение:

- в  подпункте 4.3 пункта 4  «Налоговые льготы» слова  «(включая сумму, установленную ч. 5 ст. 391  НК РФ)» исключить.
 Решение вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к порядку исчисления земельного налога за налоговый период начиная с 2017 года.
Глава городского самоуправления,
Председатель городского Собрания
В.В.Викулин